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Kangasniemen vanhus- ja vammaisneuvoston lausunto Kangasniemen Seurakunnalle 
Kirkon ovien sähköistämisestä.  

 
 
Kangasniemen seurakunta pyytää lausuntoa Kangasniemen vanhus- ja 
vammaisneuvostolta Kirkon sisäoven sähköistämisestä. Neuvosto kiittää mahdollisuudesta 
lausua asiasta ennen päätöksentekoa ja tuoda lausunnossa vammaiselle ja ikääntyvälle 
ovien sähköistämisen liittyviä merkittäviä asioita Kangasniemen seurakunnan tietoon.  

 
Neuvosto on kuullut jäseniään ja tämä on yhteenveto annetuista kannanotoista:  

 

• ”Jokatapauksessa vammaisen ja vanhuksen itsenäinen ja omaehtoinen toimiminen 
vaatii kaikkien kyseisen tilan ovien sähköistystä muuten ei itsenäisesti pysty 

liikkumaan. Helpottaa myös avustajien toimintaa.”  
• ”Mielestäni on erikoista jos vain ulko-ovi sähköistetään ja noita sisäovia sitten 

ei. Kyllä liikuntaesteisten ihmisten tulee päästä liikkumaan noista sisäovistakin 

itsenäisesti. Eihän vahtimestarikaan ole aina paikalla. Eikä kysymyksessä ole vain 

liikuntaesteiset henkilöt vaan kirkon tiloissa liikkuu myös jo varsin iäkkäitä henkilöitä 

joiden liikkumista ovien sähköistys helpottaa.” 
• ”Mitä merkitystä tuolla eteisovella sitten lainkaan on, jos se pidetäänkin auki? 

• Entäpä sitten, kun henkilö haluaa mennä kesken tilaisuuden vessaan? Eteiseen 

saakka pääsee ehkä hyvin, JOS ovi on auki, mutta vessan ovea avatessa 

saattaakin tarvita apua, mikäli se ei ole sähköistetty?” 
• ”Mitkä ovat avoimen sisäoven mahdolliset lämpövaikutukset kovalla talvipakkasella 

ja seurakuntalaisten tarpeet, esteettömyys sekä muut vaikutukset huomioiden 

ikääntyvät, erityisryhmät, lapsiperheet.”  
• ”Heti oli meille selvää, että sähköinen ovi on oltava sekä ulko- että sisäovissa. Ja 

jäljestä päin sitä ei tule laitettua ja tulee kalliimmaksi.- miksi ei sisäovea sähköisesti 

avautuvaksi? Perustelut kiinnostaisi.” 
• ”Yhdistyksemme näkökulmasta saavutettavuusnäkökohdat on huomioitava niin, että 

kirkossa toimiminen onnistuu myös vaikeavammaisilta, pitkäaikaissairailta, 

erityislapsilta, ikääntyneiltä ja muutoin alentuneella toimintakyvyllä toimivilta 

perheineen ilman kirkon henkilökunnan läsnäoloa. Tämä on perusteltua sekä 

inhimillisestä, juridisesta että teologisesta näkökulmasta.”  
• ”Suomessa lainsäädäntö asettaa selkeät raamit julkisten tilojen 

saavutettavuudessa. Yhdenvertaisuuslaki velvoittaa myös kirkkoja edistämään 
yhdenvertaisuutta ja tekemään mukautuksia, joista esteetön kulku, kuten 
sähköovet, on tyypillinen mukautus. Myös rakennuslaissa on noudatettavia 
esteettömyysmääräyksiä. Lisäksi YK:n vammaissopimuksessa Suomi on sitoutunut 
varmistamaan vammaisille henkilöille muiden kanssa yhdenvertaisen pääsyn 
fyysiseen ympäristöön ja palveluihin.” 

• ”Kirkon oma strategia ja arvot lienee myös tukevat saavutettavuutta kaikille. 
”Kaikkien kirkko” on osa kirkon perustehtävää. Millainen on Kangasniemen 
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seurakunnan yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma? Sitoudutaanko siinä 
poistamaan osallistumisen esteitä? Kirkon kynnyksen tulee olla matala sekä 
henkisesti että fyysisesti, jotta kukaan ei jää yhteisön ulkopuolelle.”  

• ”Pyörätuolin ja rollaattorin käyttäjille automaattiovet ovat välttämättömyys, 
ikäihmisille ja rattaiden kanssa kulkijoille helpotus ja samalla automaattiovet 
palvelevat erinomaisesti kaikkia kirkossa kävijöitä.” 
 

 

Kangasniemen vanhus- ja vammaisneuvosto haluaa, että Kirkon sisäovia ei pelkästään sähköistetä 

avautumaan kevyesti ja automaattisesti vaan niihin lisätään automaattinen liiketunnisteeseen perustuva 

avautuminen.  

 

Se että ulko-ovi avautuisi painamalla avausmekaniikkaa saattaa olla riittävä, mutta Vanhus- ja 

vammaisneuvosto pyytää pohtimaan, että myös ulko-ovi avautuisi liiketunnistimeen perustuvalla tekniikalla. 

 

Mikäli tähän ei ole mahdollisuutta niin liiketunnistimeen perustuva oven avaus tulisi kuitenkin toteuttaa kirkon 

sisäovien kohdalla siten, että ainakin toinen ovi avautuisi automaattisesti. Myös Inva WC:n ovi toivotaan 

olevan sähköistetty ja avautuvan kevyesti (naru tai painike). 

 

Sisäoven sähköistämättä jättäminen ei lisää säästöä, sillä sähköistäminen tulee kuitenkin käytön myötä 

eteen hyvinkin pian. On järkevää tehdä remontti kunnolla loppuun saakka kokonaan, eikä jättää 

keskeneräisiä vaiheita joihin palataan vuoden tai kahden päästä.  

Jos sisäovi on tilaisuuden aikana avoinna voi eteisestä käydä vetoa ja kylmää juurikin pyörätuolissa istuville.  

 

Lisäksi Vanhus- ja vammaisneuvosto pyytää huomioimaan: 

 

Onhan inva WC:n äänieristys riittävä?  

Onhan myös näkövammaisten tarpeet otettu remontissa huomioon? (väritykset, huomio merkinnät?) 

 

Tässä perustelut miksi vanhus- ja vammaisneuvosto vaatii liiketunnistimella varusteltua oven avausta: 

 

1. Esteettömyys ja itsenäisyys Liiketunnistimella avautuva ovi poistaa tarpeen käyttää käsiä 

oven avaamiseen, mikä on merkittävä etu henkilöille, joilla on liikkumis- tai käsien 

toimintarajoitteita. Myös kurkottelut pyörätuolista poistuvat jos ovet avautuvat liiketunnistimilla. 

Mahdollistaa itsenäisen kulkemisen ilman avustajaa, mikä lisää omatoimisuutta ja 

yhdenvertaisuutta. 

2. Turvallisuus ja helppous Vähentää kaatumisriskiä, koska ei tarvitse pysähtyä, kääntyä tai 

käyttää voimaa oven avaamiseen. Erityisesti pyörätuolin, rollaattorin tai lastenvaunujen 

kanssa liikkuville ovien automaattinen avautuminen tekee kulkemisesta sujuvaa ja turvallista. 

Myös seurakunnan oma väki pääsee esteettä liikkumaan kantamusten kanssa kun ovet 

avautuva automaattisesti. Automaatin voi aina kytkeä pois päältä.  

3. Saavutettavuus ja lainsäädäntö Esteettömyys on lakisääteinen vaatimus julkisissa ja 

yhteisissä tiloissa. Automaattisesti avautuvat ovet täyttävät nämä vaatimukset ja tukevat YK:n 

vammaissopimuksen periaatteita yhdenvertaisesta pääsystä. 
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4. Käytännön mukavuus Liiketunnistimet helpottavat kulkua myös silloin, kun kädet ovat 

täynnä kantamuksia tai kun henkilöllä on apuvälineitä. 

5. Sosiaalinen osallisuus Kun tilat ovat esteettömiä, vammaiset henkilöt voivat osallistua 

tilaisuuksiin ja palveluihin ilman ylimääräisiä esteitä. Tämä edistää yhdenvertaisuutta ja 

vähentää syrjäytymistä. Seurakuntalaiselle on suuri merkitys sillä asialla, että pääsee 

itsenäisesti ja ilman apua kulkemaan Kirkkoon ja Kirkosta pois. Asian merkitystä ei voi liiaksi 

korostaa.  

 

Kangasniemen vanhus- ja vammaisneuvosto toivoo, että seurakunnan ratkaisut tässä 

korjauksessa ovat mahdollisimman esteettömiä ja vaikutuksiltaan vammaisille ja ikä-ihmisille 

mahdollisimman hyvät lisäämään Kirkon saavutettavuutta tasa-arvoisesti ja turvallisesti.  

 

Kangasniemellä 21.1.2026 

 

Harri Aalto 

Kangasniemen vanhus- ja vammaisneuvosto puheenjohtaja  
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